SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO
MUNICÍPIO DE RIO BANANAL – ES

Ladeira Bela Vista, nº188 – Santo Antônio – Rio Bananal – CEP 29.920-000  Tel. 27 3265 1244
CNPJ: 27.562.511/0001-53

PORTARIA N.º 048/2025

Dispõe sobre Prorrogação do Prazo de
Vigência do Processo Seletivo
Simplificado Nº001/2024

O Diretor do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio

Bananal, Estado do Espírito Santo, no uso regular de suas atribuições legais, baseada na
Portaria 007/2025 de 02/01/2025 da Prefeitura Municipal de Rio Bananal - ES,

  Considerando o disposto do item 11.13 do Edital do Processo Seletivo
Simplificado Nº001/2024;

Considerando a essencialidade do serviço público, especialmente aquele
prestado de forma contínua;

RESOLVE:

  Art. 1º - Prorrogar a vigência do Processo Seletivo Simplificado Nº001/2024,
bem como a vigência de todos os contratos e atos de oriundos deste pelo período de 12
(doze) meses contados a partir de 1 (um) de janeiro de 2026.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Diretoria, em 16 de dezembro de 2025.

ROMILDO GUIDINI
Diretor Presidente do SAAE

Registrada e publicada em 16 de dezembro de 2025.

		2025-12-16T12:08:03-0300
	ROMILDO GUIDINI:07556552730